
福井大学基金による「学生交流スペース整備事業」 

「学生交流のための屋根のある広場」募金へのご協力のお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

□ 募金目標額 ５，０００万円 （一口１万円、何口でも結構です。１万円未満も歓迎です。） 

□ 募 金 期 間 令和５年１０月～令和６年６月末日 

□ ご寄附の方法等  

 ① 福井大学基金事業の「③卓越高度専門職業人育成・研究支援事業」を 

ご選択いただき、「全学」を指定し、ご寄附をお願いいたします。 

② お手続きはインターネットご利用が便利です。 詳細は、基金ＨＰから 

 □ 税制上の優遇措置 

  個人からのご寄附は所得控除の適用対象になり、法人からのご寄附は全額損金算入可能です。 

□ ご厚志に対する謝意 

① ご寄附いただいた皆様のお名前をホームページや広報誌でご紹介しております。また、個人

10万円、企業 30万円以上のご寄附には感謝状を、100万円以上ご寄附いただいた場合は、称号

を贈呈し、お名前を全学のご芳名板に刻ませていただいております。 

② 特に、上記募金期間内に一定額のご寄附をいただきました皆様（個人 10万円、企業 30万円）

のお名前を、この広場のご芳名板に刻ませていただきます。 

            

本件担当、お問合せ先 

・学生交流スペース整備事業に関すること 

    福井大学学生サービス課 電話：0776-27-9701 

   E-mail：ggakusei@ml.u-fukui.ac.jp 

・寄附手続きに関すること 

  福井大学基金事務局 電話：0776-27-9903 

E-mail：kikin@ad.u-fukui.ac.jp         

福井大学では、「世界に通じる地方総合大学」と「社会から頼りにされる、活力ある大学」を未

来像に位置づけて様々な取組を推進し、教育面では、卓越した高度専門職業人の育成、学生のキャ

ンパスライフの質の向上などに取り組んでおります。 

その学びの場となるキャンパスは、学生が交流し、人間として成長していくための重要な場であ

り、人材育成の基盤となるものです。文京キャンパスでは、学生交流センター等を整備して参りま

したが、学生交流の場は必ずしも十分ではなく、また、学生からの要望も高いことから、今般、福

井大学基金（羽ばたけ基金）へのご寄附を活用し、学生提案のデザイン案をもとに、学生交流スペ

ースの整備を更に進めることといたしました。 

つきましては、卓越した高度専門職業人の育成、学生のキャンパスライフの質の向上を進めるた

め、改めて皆様のお力添えを賜りたく、羽ばたけ基金へのご寄附をお願い申し上げます。 

 

令和５年 10月吉日 

福井大学長 上田 孝典           

javascript:%20mailViewer.compose(%22ggakusei%40ml.u%2Dfukui.ac.jp%22);
javascript:%20mailViewer.compose(%22kikin%40ad.u%2Dfukui.ac.jp%22);


学生が集い、交流できる広場をつくりたい！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■利用の促進 

学生が集まる動線に配慮！ 

学生が多く利用する施設が隣接するキャンパス

中央に木漏れ日があふれる開放的な広場を設置

します。 

学生支援センター・学生交流センター・総合

情報基盤センター・総合図書館 

 

■憩いの場の提供 

好きなことに没頭！ 

食事や読書など、日常生活での憩いの場として、 

学生のコミュニティとして、利用が可能な自由な

空間を演出し、学生同士が楽しめる場所を提供し

ます。学生支援センター・学生交流センター・総

合情報基盤センター・総合図書館 

 

■学生の活動拠点の提供 

披露する！楽しむ！を実現 

学修成果や課外活動の発表、各種イベント等の場

として活用し、学生の活動拠点を提供します。 

「学生交流のための屋根のある広場」 

学生が自由に交流できる広場のデザイン案を募集し、学生オープンコンペ 2023 で最優秀賞に輝

いた 喜多崎 匠 さんの作品「巣～CLT 屋根による憩い空間の創出～」をもとに、令和６年秋の広

場完成を目指しています。（場所は学生交流センターと学生支援センターの隣接地です。） 


